
 
 

Broj predmeta: 13-000559/25 
 

 

 

Broj akta: 01.11-1186NK-204/25 
 
 

 

 
 

Datum, 17.12.2025. godine 
Mjesto, Brčko 

 

Na osnovu članova 10. i 11. stav (2) Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“, brojevi: 27/23 – prečišćeni tekst, 23/24 i 

38/25), člana 59. Zakona o budžetu Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko 

distrikta Bosne i Hercegovine”, brojevi: 34/19 i 22/23) i člana 30. Zakona o izvršenju Budžeta 

Brčko distrikta Bosne i Hercegovine za 2025. godinu („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine”, broj 05/25), a u skladu s članom 14. Pravilnika o finansiranju i sufinansiranju 

programa i projekata od javnog interesa udruženja, fondacija i drugih pravnih i fizičkih lica od 

strane Odjeljenja za stručne i administrativne poslove („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine”, broj 10/21) i Odlukom o usvajanju Programa utroška sredstava s pozicije tekućih 

donacija neprofitnim organizacijama za 2025. godinu u Odjeljenju za stručne i administrativne 

poslove po četvrtom javnom pozivu, broj predmeta: 13-000559/25, broj akta: 01.11-1186NK-

130/25 od 10. 9. 2025. godine, na prijedlog šefice Odjeljenja za stručne i administrativne poslove, 

broj predmeta: 13-000559/25 od 5. 12. 2025. godine, Vlada Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, 

na 47. redovnoj sjednici održanoj 17. decembra 2025. godine, donosi 

  

O D L U K U 
 

o dodjeli sredstava za finansiranje ili sufinansiranje programa i projekata od javnog interesa 

 

Član 1. 

Odobrava se dodjela novčanih sredstava u ukupnom iznosu od 170.613,20 KM na sljedeći način: 

 

1. UDRUŽENJE GRAĐANA MOTO KLUB “OFF-ROAD ŠATOROVIĆI” BRČKO 

DISTRIKT BiH u iznosu od 7.450,00 KM za realizaciju projekta „MLADI ZA ZAJEDNICU 

– SNAGOM SPORTA, HUMANOSTI I ZNANJA”, 

2. MJESNA ZAJEDNICA “1. MAJ” Brčko distrikt u iznosu od 5.450,00 KM za 

realizaciju projekta „ZELENA ŠKOLA ZA NAŠU DJECU“, 

3. Udruženje građana “BUĐENJE” Brčko u iznosu od 6.800,00 KM za realizaciju projekta 

“ZDRAVLJE POČINJE ZNANJEM – PREVENCIJA I EDUKACIJA GRAĐANA 

BRČKO DISTRIKTA”, 

4. Muški odbojkaški klub "JEDINSTVO” Brčko distrikt BiH u iznosu od 5.550,00 KM za 

realizaciju projekta “ODBOJKA ZA BUDUĆNOST – RASTIMO ZAJEDNO”, 

5. FUDBALSKI KLUB “GRANIČAR” Brezovo Polje, Brčko distrikt u iznosu od 

8.610,00 KM za realizaciju projekta “POKRENI SVOJ POTENCIJAL”, 

6. Hrvatski nogometni klub “DINAMO 75”, Prijedor b. b., Brčko distrikt BiH u iznosu 

10.900,00 KM za realizaciju projekta “FUDBAL SA POŠTOVANJEM RESPECT I NO 

TO RACISM U PRAKSI”, 

7. Udruženje za očuvanje kulturne baštine i tradicije “Vukovi” Brčko distrikt BiH u 

iznosu od 6.490,00 KM za realizaciju projekta “U KORAK SA EVROPOM”, 

8. Udruženje građana “Interventna služba za pomoć i spašavanje” Brčko distrikt BiH u 

iznosu od 6.400,00 KM za realizaciju projekta „JAKA ŽENA – JAKO DRUŠTVO”, 



9. Udruženje građana Centar za podršku u zajednici “Beba više” Brčko distrikt BiH u 

iznosu od 6.150,00 KM za realizaciju projekta “KLUB PRIJATELJA BEBA VIŠE”, 

10. Udruženje građana “SINIJA” Brčko distrikt BiH u iznosu od 5.000,00 KM za 

realizaciju projekta “TRADICIONALNO KULINARSTVO ZA NOVE GENERACIJE”, 

11. Sportsko društvo “Bosona” Brčko distrikt Bosne i Hercegovine u iznosu od 6.130,00 

KM za realizaciju projekta “ŠAHOVSKI KAMP ZA KADETE”, 

12. Udruženje građana “FEST” Brčko distrikt BiH u iznosu 7.650,00 KM za realizaciju 

projekta „MOSTOVI KULTURE“, 

13. Udruženje građana za razvoj sporta, kulture i turizam “ODRAZ” Brčko distrikt BiH 

u iznosu od 5.050,00 KM za realizaciju projekta “PUT ŠAMPIONA”, 

14. Udruženje građana “ZAVIČAJNO UDRUŽENJE OZRENACA” Brčko distrikt BiH 

u iznosu od 6.300,00 KM za realizaciju projekta „KULTUROM DO LJUDSKIH PRAVA“, 

15. Udruženje voćara i prerađivača voća “Voćni klub” Brčko distrikt BiH u iznosu od 

5.125,00 KM za realizaciju projekta „SAJAM DOMAĆIH PROIZVODA, IZLOŽBA 

ZIMNICE I IZLOŽBA PTICA“, 

16. Udruženje žena “Biser” Brka, Brčko distrikt BiH u iznosu od 5.030,00 KM za 

realizaciju projekta “ZAJEDNO SMO JAČI”, 

17. Udruženje Klub malog fudbala “BRČKO – ZDRAVLJE” Brčko distrikt BiH u iznosu 

od 5.550,00 KM za realizaciju projekta „IGRAM, UČIM, RASTEM“, 

18. FK “G. RAHIĆ” Gornji Rahić, Brčko distrikt BiH u iznosu od 5.020,00 KM za 

realizaciju projekta „FUDBALSKA RADOST AMATERSKI SPORT“, 

19. Udruženje građana “Staro Brčko” Brčko distrikt BiH u iznosu od 5.450,00 KM za 

realizaciju projekta “PUTEVIMA ZDRAVLJA I PRIRODE”, 

20. Udruženje građana “Perspektiva” Brčko u iznosu od 5.240,00 KM za realizaciju 

projekta „DIGITALNI DETOX“, 

21. Udruženje mladih “SPORTREK” Brčko distrikt BiH u iznosu od 6.104,70 KM za 

realizaciju projekta „ZAJEDNO MOŽEMO MNOGO“, 

22. Udruženje za pomoć žrtvama i preživjelim seksualnog nasilja u ratu “SUZE” Brčko 

distrikt BiH u iznosu od 5.200,00 KM za realizaciju projekta „SNAGA U 

ZAJEDNIŠTVU ŽENA“, 

23. AUTO-MOTO KLUB “SILVER WINGS” Brčko distrikt BiH u iznosu od 7.450,00 

KM za realizaciju projekta “KULTURA U SLUŽBI HUMANOSTI”, 

24. Fudbalski klub  “IZBOR” Brčko distrikt BiH u iznosu od 5.600,00 KM za realizaciju 

projekta “DANI OTVORENIH VRATA”, 

25. “Udruženje demobilisanih starješina i vojnika Armije Republike Bosne i Hercegovine 

1992–1995. Brčko distrikt BiH” u iznosu od 5.593,50 KM za realizaciju projekta “I MI 

SMO LJUDI”, 

26. OMLADINSKI RUKOMETNI KLUB “PERIHEL” BRČKO DISTRIKT BiH u iznosu 

od 5.020,00 KM za realizaciju projekta “RUKOMETOM PROTIV NASILJA”, 

27. UDRUŽENJE SPORTSKE REKREACIJE ZA FUDBAL I ATLETIKU “TIKA 

TAKA” BRČKO DISTRIKT BiH u iznosu od 5.000,00 KM za realizaciju projekta 

“TURNIR U MALOM FUDBALU ''TURNIR PRIJATELJSTVO'' i 

28. UDRUŽENJE PORODICA ČETVERO I VIŠE DJECE “ČETIRI PLUS” BRČKO 

DISTRIKT BiH u iznosu od 5.300,00 KM za realizaciju projekta “ZAJEDNO RASTEMO 

– PODRŠKA RODITELJSTVU I JAČANJE PORODIČNIH VRIJEDNOSTI U 

ZAJEDNICI”. 

 

Član 2. 

Novčana sredstva iz člana 1. ove odluke osigurana su u Budžetu Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine za 2025. godinu, na organizacionom kodu 15010001 – Odjeljenje za stručne i 

administrativne poslove, Pododjeljenje za podršku MZ, NVO i UG, ekonomski kod 614300 – 

Tekuće donacije neprofitnim organizacijama – Tekuće donacije po javnom pozivu ostalim 

neprofitnim organizacijama. 



 

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Odjeljenje za stručne i administrativne poslove i Direkcija 

za finansije Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 

 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Brčko 

distrikta Bosne i Hercegovine“. 

 

 

DOSTAVITI:   GRADONAČELNIK 
1. Članovima Vlade Brčko distrikta BiH, 

2. Odjeljenju za stručne i administrativne poslove, 
3. Direkciji za finansije Brčko distrikta BiH, 

4. Uredu za upravljanje javnom imovinom 

Brčko distrikta BiH, 

 Mr. sc. Siniša Milić 

5. Kabinetu gradonačelnika,   
6. Sekretaru Vlade Brčko distrikta BiH, 

7. Uredu za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti 

na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH, 

8. Uredu koordinatora Brčko distrikta BiH  

      pri Vijeću ministara BiH, 

  

9. Sektoru za opće i zajedničke poslove, 

10. „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, 
  

11. Arhivi.   

 


